ESPORTE CLUBE VITORIA
15.217.003/0001-59
BALANCETE DO MES DE ABRIL DE 2023
01/04/2023 a 30/04/2023
Emissdo: 06/06/2023 15:37

E &

STLCO

COMNTABILIDADE

-ESPORTE CLUBE

VITORIA

Conta Reduzido Descricao Anterior Débitos Créditos Movimento Saldo Atual

1 1 ATIVO 33.268.830,32 19.662.625,46 19.008.239,92 654.385,54 33.923.215,86

1.1 2 CIRCULANTE 5.908.327,06 19.179.564,12 18.586.696,85 592.867,27 6.501.194,33
1.1.1 3 DISPONIBILIDADES 1.452,18 12.086.809,42 12.086.776,71 32,71 1.484,89
1.1.1.01 4 CAIXA 1.450,00 184.663,69 184.663,69 0 1.450,00
1.1.1.02 8 BANCOS CONTA MOVIMENTO 2,18 10.811.638,08 10.811.606,14 31,94 34,12
1.1.1.03 19 APLICACOES FINANCEIRAS 0 1.090.507,65 1.090.506,88 0,77 0,77
1.1.2 21 REALIZAVEIS 5.906.874,88 7.092.754,70 6.499.920,14 592.834,56 6.499.709,44
1.1.2.01 22 CONTAS A RECEBER 5.494.289,18 6.796.387,15 6.388.721,16 407.665,99 5.901.955,17
1.1.2.02 30 ADIANTAMENTOS 220.421,21 282.482,47 111.198,98 171.283,49 391.704,70
1.1.2.03 40 OUTROS REALIZAVEIS 192.164,49 13.885,08 0 13.885,08 206.049,57
1.2 49 NAO CIRCULANTE 26.083.517,74 446.458,14 421.243,07 25.215,07 26.108.732,81
1.2.1 50 REALIZAVEL A LONGO PRAZO 13.719.858,36 21.241,73 1.600,00 19.641,73 13.739.500,09
1.2.1.03 11200 CONTAS A RECEBER 7.585.553,95 1.600,00 1.600,00 0 7.585.553,95
1.2.1.05 1844 BLOQUEIO JUDICIAL 6.134.304,41 19.641,73 0 19.641,73 6.153.946,14
1.2.2 1315 INVESTIMENTO 0 0 0 0 0
1.2.2.01 1316 INVESTIMENTO 0 0 0 0 0
1.2.3 1398 IMOBILIZADO 25.448.092,05 57.435,98 2.675,00 54.760,98 25.502.853,03
1.2.3.01 1405 IMOVEIS 18.095.252,52 0 0 0 18.095.252,52
1.2.3.02 1406 IMOBILIZADO EM OPERACAO 7.352.839,53 57.435,98 2.675,00 54.760,98 7.407.600,51
1.24 1399 INTANGIVEL 146.157,65 367.780,43 0 367.780,43 513.938,08
1.2.4.01 1407 BENS E DIREITOS INTANGIVEIS 146.157,65 367.780,43 0 367.780,43 513.938,08
1.2.5 1525 DEPRECIACAO ACUMULADA 13.230.590,32 0 43.349,83 43.349,83 13.273.940,15
1.2.5.01 1526 DEPRECIACAO ACUMULADA 13.230.590,32 0 43.349,83 43.349,83 13.273.940,15
1.2.6 3300 (-)AMORTIZACAO ACUMULADA 0 0 373.618,24 373.618,24 373.618,24
1.2.6.01 3301 (-)AMORTIZACAO ACUMULADA 0 0 373.618,24 373.618,24 373.618,24
1.3 55 INTANGIVEL ATLETAS 1.276.985,52 36.603,20 300 36.303,20 1.313.288,72
1.3.2 1261 INTANGIVEL ATLETAS 1.276.985,52 36.603,20 300 36.303,20 1.313.288,72
1.3.2.01 60 ATLETA PROFISSIONAL 2.381.623,75 0 0 0 2.381.623,75
1.3.2.02 75 DIVISAO DE BASE - PROFISSIONAL 1.650.471,34 300 300 0 1.650.471,34
1.3.2.03 6087  DIVISAO DE BASE - FORMACAO 1.604.791,73 36.303,20 0 36.303,20 1.641.094,93
1.3.2.05 2148 AMORTIZACAO INTANGIVEL - ATLETAS 4.359.901,30 0 0 0 4.359.901,30
TOTAL DO ATIVO 33.923.215,86



Conta Reduzido
2 86
2.1 87
2.1.1 88
2.1.1.01 89
2.1.1.02 217
2.1.1.03 228
2.1.1.04 242
2.1.1.05 245
2.1.1.06 247
2.1.1.08 277
2.1.1.09 279
2.1.1.11 1259
2.1.1.14 1979
2.1.1.15 2634
2.1.1.16 2713
2.1.2 281
2.1.2.03 426
2.1.2.04 904
2.1.2.09 725
2.1.2.10 767
2.1.3 720
2.1.3.02 859
2.2 286
2.2.1 3011
2.2.1.01 3012
2.2.4 874
2.2.4.01 875
2.2.4.03 3132
2.2.4.04 3134
2.2.5 1250
2.2.5.01 1251
2.2.7 1985
2.2.7.01 1986
2.2.8 2536
2.2.8.01 2537
2.4 301
2.4.1 302
2.4.1.01 303
2.4.2 309
2.4.2.01 799

Descricao
PASSIVO
CIRCULANTE
EXIGIBILIDADES
FORNECEDORES
FORNECEDORES DE SERVICOS
ACORDOS
CONTAS A PAGAR NEGOCIACAO ATLETAS
OBRIGACOES SOCIAIS

TRIBUTOS E CONTRIBUICOES

ENCARGOS S/ FERIAS E 132 SALARIO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
PARCELAMENTOS

CARTAO DE CREDITO CORPORATIVO
EMPRESTIMOS PF/PJ

PARTES RELACIONADAS

OUTROS CREDORES

RECEBIMENTO ANTECIPADO

RECEITA DIFERIDA

CONTAS A PAGAR

CREDORES DIVERSOS

PROFUT A PAGAR

PROFUT VITORIA S/A

NAO CIRGULANTE

PROVISAO PARA PERDA

PROVISAO PARA PERDA COM INVESTIMENTO
PARCELAMENTOS

PROFUT ESPORTE CLUBE VITORIA
PERSE-PROGRAMA EMERG.DE RETOMADA SETOR DE EVE!
OUTROS PARCELAMENTOS
CONTINGENCIAS

PROVISAO PARA CONTINGENCIAS - AUTUACOES
CONTAS A PAGAR NEGOCIAGCAO ATLETAS
ATLETAS PROFISSIONAIS

RECEITA DIFERIDA

RECEITA DIFERIDA

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL

FUNDO PATRIMONIAL

SUPERAVIT (DEFICIT) ACUMULADO
SUPERAVIT (DEFICIT) ACUMULADO

Anterior
31.691.953,71
108.960.356,66
92.466.397,30
272.985,49
1.892.375,22
11.313.006,42
3.056.924,80
11.191.967,79
45.791.635,93
402.648,54
13.780.283,15
1.927.756,16
231.388,90
2.605.424,90
0
16.232.784,03
1.646.808,03
14.462.164,67
109.952,64
13.858,69
261.175,33
261.175,33
133.684.921,86
38.752.972,72
38.752.972,72
29.065.285,56
1.399.297,43
25.212.245,55
2.453.742,58
52.248.893,93
52.248.893,93
1.283.609,50
1.283.609,50
12.334.160,15
12.334.160,15
210.953.324,81
151.901.643,47
151.901.643,47
59.051.681,34
59.051.681,34

Débitos
30.358.449,90
10.205.228,92

4.075.129,29

178.098,13
1.759.621,70
263.097,45
0
1.484.695,74
0

7.353,08
148.396,37
151.743,66
14.257,70

0

67.865,46
6.130.099,63
29.910,83
5.933.744,00
152.586,11
13.858,69

0

0

939.360,10

O O OO oo

167.500,00
167.500,00
771.860,10
771.860,10

0

0
19.213.860,88
309.678,00
309.678,00
18.904.182,88
18.904.182,88

Créditos
32.589.712,05

Movimento

2.231.262,15

13.678.372,42 3.473.143,50
4.953.754,66 878.625,37
212.738,73 34.640,60
1.598.949,19 160.672,51
0 263.097,45

0 0
2.595.421,76 1.110.726,02
334.774,48 334.774,48
43.072,87 35.719,79
100.932,17 47.464,20

0 151.743,66

0 14.257,70

0 0

67.865,46 0
8.724.617,76 2.594.518,13
10.000,00 19.910,83
8.600.000,00 2.666.256,00
101.077,57 51.508,54
13.540,19 318,5

0 0

0 0

0 939.360,10

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 167.500,00

0 167.500,00

0 771.860,10

0 771.860,10

0 0

0 0
18.911.339,63 302.521,25
0 309.678,00

0 309.678,00
18.911.339,63 7.156,75
18.911.339,63 7.156,75
TOTAL DO PASSIVO

Saldo Atual

33.923.215,86
112.433.500,16
93.345.022,67
307.626,09
1.731.702,71
11.049.908,97
3.056.924,80
12.302.693,81
46.126.410,41
438.368,33
13.732.818,95
1.776.012,50
217.131,20
2.605.424,90

0
18.827.302,16
1.626.897,20
17.128.420,67
58.444,10
13.540,19
261.175,33
261.175,33
132.745.561,76
38.752.972,72
38.752.972,72
29.065.285,56
1.399.297,43
25.212.245,55
2.453.742,58
52.081.393,93
52.081.393,93
511.749,40
511.749,40
12.334.160,15
12.334.160,15
211.255.846,06
152.211.321,47
152.211.321,47
59.044.524,59
59.044.524,59
33.923.215,86



Conta Reduzido

3 310
3.1 311
3.1.1 312
3.1.1.01 313
3.1.1.02 317
3.1.1.03 328
3.1.2 337
3.1.2.01 338
3.1.2.02 348
3.1.2.05 365
3.1.2.07 373
3.1.2.08 378
3.1.2.09 383
3.1.2.11 1758
3.1.2.99 387
3.2 393
3.2.1 394
3.2.1.01 395
3.2.1.02 403
3.2.1.03 407
3.2.1.05 1528
3.2.1.06 1564
3.2.1.07 2243
3.2.2 433
3.2.2.01 434
3.2.2.02 444
3.2.2.03 450
3.2.2.04 482
3.2.2.05 488
3.2.2.07 512
3.2.2.13 2775
3.2.2.14 2776

DEMONSTRACAO DO RESULTADO (DRE)

PERIODO: 01/04/2023 a 30/04/2023
Emissdo: 06/06/2023 15:37

Descricao Anterior Débitos
RESULTADO OPERACIONAL 1.576.876,61 8.545.079,44
RECEITAS OPERACIONAIS 12.809.661,61 797.212,50
RECEITAS DIVERSAS 1.341.332,17 0
LOCACAO PATRIMONIO 195.000,00 0
RECEITAS DIVERSAS 111.987,46 0
RECEITAS EVENTUAIS 1.034.344,71 0
RECEITAS FUTEBOL PROFISSIONAL 11.468.329,44 797.212,50
RECEITAS COM JOGOS - BILHETERIA 577.528,73 0
RECEITAS PATRIMONIAIS 518.682,76 0
OUTRAS RECEITAS 20.000,00 0
PATROCINIOS 1.973.212,49 797.212,50
DIREITO DE ARENA 3.250.000,00 0
TRANSACAO COM ATLETAS 2.507.314,50 0
SOU MAIS VITORIA 2.797.753,80 0
() DEDUC()ES DA RECEITA BRUTA 176.162,84 0

CUSTO OPERACIONAL 8.977.117,06 6.632.746,53

FUTEBOL DIVISAO DE BASE 1.574.365,66 1.347.411,54

SALARIOS E ORDENADOS - ADM 688.285,38 256.555,28
ENCARGOS SOCIAIS 79.793,19 27.592,03
CONSUMO E MANUTENGAO 346.987,97 281.322,95
DESPESAS DIRETAS 76.786,76 660.344,39
SALARIOS E ORDENADOS ATLETAS BASE 341.920,41 109.014,70
ENCARGOS SOCIAIS ATLETAS BASE 40.591,95 12.582,19

FUTEBOL PROFISSIONAL
SALARIOS E ORDENADOS ADM
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM SERVICOS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS DIRETAS

SALARIOS E ORDENADOS ATLETAS PROFISSIONAIS

ENCARGOS ATLETAS

6.750.864,95

4.505.320,63

755.460,94 248.216,27
118.761,76 27.296,82
238.106,88 262.743,60
532.202,06 176.884,80
0 6.000,00
1.868.767,86 1.667.475,15
2.950.550,69 1.963.170,59
287.014,76 153.533,40

Créditos

6.975.359,58
5.214.334,78
20.074,21

0

16,54
20.057,67
5.194.260,57
585.328,00
215.027,16

0
1.407.900,00
1.151.875,01
30.000,00
1.804.130,40

1.433.414,33

588.895,37
526.432,35
59.064,90
3.200,00

0

198,12

0

446.731,91
42.870,91
0
56.400,00
10.000,00
0
286.278,00
51.183,00
0

Movimento

1.569.719,86
4.417.122,28
20.074,21

0

16,54
20.057,67
4.397.048,07
585.328,00
215.027,16

0

610.687,50
1.151.875,01
30.000,00
1.804.130,40

5.199.332,20

758.516,17
269.877,07

31.472,87
278.122,95
660.344,39
108.816,58

12.582,19

4.058.588,72
205.345,36
27.296,82
206.343,60
166.884,80
6.000,00
1.381.197,15
1.911.987,59
153.533,40

Saldo Atual

7.156,75
17.226.783,89
1.361.406,38
195.000,00
112.004,00
1.054.402,38
15.865.377,51
1.162.856,73
733.709,92
20.000,00
2.583.899,99
4.401.875,01
2.537.314,50
4.601.884,20

176.162,84

14.176.449,26

2.332.881,83
418.408,31
48.320,32
625.110,92
737.131,15
450.736,99
53.174,14

10.809.453,67
960.806,30
146.058,58
444.450,48
699.086,86
6.000,00
3.249.965,01
4.862.538,28
440.548,16



3.24

3.24.01
3.2.4.02
3.2.4.03
3.2.5

3.2.5.01
3.2.5.02
3.2.5.03

3.2.8

3.2.8.01
3.2.8.02
3.2.8.03

3.3
3.3.1
3.3.1.01
3.3.1.02
3.3.1.03
3.3.1.05
3.3.1.06
3.3.1.07

1304
1307
1308
1309
1305
1312
1313
1314

2271
2272
2273
2276

536
537
538
548
554
601
614
3059

FUTEBOL FEMININO

SALARIOS E ORDENADOS

ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ESPORTES OLIMPICOS

SALARIOS E ORDENADOS

ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVOS

SOU MAIS VITORIA
SALARIOS E ORDENADOS
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS
SALARIOS E ORDENADOS
ENCARGOS SOCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

Assinado de forma digital
FABIO RIOS por FABIO RIOS
MOTA:49005723 MOTA:49005723572

Dados: 2023.06.06 20:17:21
572 -03'00'

FABIO RIOS MOTA
PRESIDENTE
CPF 490.057.23572

49.769,78
17.443,35
1.935,60
30.390,83
155.211,26
42.225,66
5.134,04
107.851,56

446.905,41
36.607,10
3.858,62
406.439,69

2.255.667,94
2.255.667,94
857.720,85
87.880,47
863.947,95
97.297,81
349.368,46
547,6

41.240,46 6.339,98
7.102,89 439,98
624,87 0
33.512,70 5.900,00
97.883,25 1.385,11
13.776,90 1.385,11
1.652,08 0
82.454,27 0
640.890,65 390.061,96
5.919,80 605,75
601,73 0
634.369,12 389.456,21
1.115.120,41 327.610,47
1.115.120,41 327.610,47
343.693,00 28.692,93
30.182,92 0
558.264,29 298.827,96
92.080,69 0
90.899,51 0

0 89,58

SALVADOR, 06 de junho de 2023

SILVIO LUIS MERCES 2|Ssmado de forma digital por

OLIVEIRA
572

LVIO LUIS MERCES

:'50991132 OLIVEIRA:50991132572

Dados: 2023.06.06 18:46:45
-03'00

SILVIO LUIS MERCES OLIVEIRA

CONTADOR
CRC/BA 023.161/00

BELCECI CONTABLIDADE EIRELI
CNPJ 26.256.260/000116

34.900,48
6.662,91
624,87
27.612,70
96.498,14
12.391,79
1.652,08
82.454,27

250.828,69
5.314,05
601,73
244.912,91

787.509,94
787.509,94
315.000,07
30.182,92
259.436,33
92.080,69
90.899,51
89,58

84.670,26
24.106,26
2.560,47
58.003,53
251.709,40
54.617,45
6.786,12
190.305,83

697.734,10
41.921,15
4.460,35
651.352,60

3.043.177,88
3.043.177,88
1.172.720,92
118.063,39
1.123.384,28
189.378,50
440.267,97
637,18
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